Договор оказания услуги

по перевозке пассажира

№

рп. Вербилки,

Московская область                                                                                     «_____»  _________ 20___  г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области

«Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Талдомский» (ГБУСО МО

«КЦСОР «Талдомский»), именуемое далее -  «Исполнитель», в лице директора Зайцева Валерия

Геннадьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и гражданин (ка)

_____________________________________________________________,  ______________ года

рождения, проживающей по адресу: __________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя

_________________________________________________________________, паспорт ______№

______________ выдан

_________________________________________________________________ от ______________ г

.код подразделения _________, проживающая по адресу:

____________________________________________________________________________________

, с другой стороны, совместно именуемые далее – Стороны,  заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

 1.1. В соответствии с настоящим договором  Исполнитель  обязуется по заданию Заказчика

осуществить перевозку специализированным транспортным средством для перевозки инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями марка: Луидор-2250D, гос.рег.знак: Е732ОВ 750 RUS,

пассажира  ________________________________________, по маршруту:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

Дата поездки: 29.06.2021 г., время поездки: _________________ часов по Московскому времени.

1.2. Заказчик обязуется оплатить данную услугу в порядке и на условиях настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон.

2.1.Заказчик (представитель) имеет право:

2.1.1.Сопровождать пассажира на протяжении всего пути следования.

2.1.2.Заключить договор на оказание услуги по перевозке пассажира, далее по тексту (социальное

такси).

2.2. Пассажир имеет право:

2.2.1.Перевозить с собой в салоне транспортного средства  ручную кладь в пределах

установленных норм.

2.2.2.Иметь сопровождающих лиц в салоне транспортного средства в пределах его вместимости, а

именно до шести человек.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1.Принимать оплату услуги социального такси.

2.3.2.Требовать от пассажира соблюдения правил перевозки.

2.3.3.Отказаться от перевозки, если это необходимо для обеспечения безопасности  жизни и

здоровья пассажира в случае стихийных бедствий и т.п.; в связи с отказом пассажира выполнять

требования правил перевозки, указаний Исполнителя.

2.4.Заказчик (представитель) обязан:

2.4.1.На условиях настоящего договора своевременно внести оплату услуг Исполнителя.

2.4.2.Обеспечить Исполнителя исчерпывающей информацией необходимой для выполнения

обязательств.

2.5.Исполнитель обязан:

2.5.1.Выполнить услугу социальное такси самостоятельно без передачи права третьим лицам.

2.5.2.Использовать технически исправное транспортное средство в надлежащем санитарном

состоянии, прошедшее предрейсовый технический контроль.

2.5.3.Предоставить для  выполнения услуги квалифицированного водителя прошедшего

предрейсовый медицинский осмотр.

2.5.4.Обеспечить выполнение водителем требований безопасности дорожного движения, режима

труда и отдыха.

3. Размер оплаты и порядок расчетов.

3.1.  Стоимость оплаты по настоящему договору составляет:

_________(_______________________________________) рублей 00 копеек, без учета НДС на

основании п.п.3 п.2 ст. 149 НК РФ, (из расчета: 1 час*850,00 руб.).

3.2. Оплата по настоящему договору за услугу социального такси производится Заказчиком, в дату

заключения договора,   путем внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя, в

размере установленном п. 3.1. настоящего договора.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств в кассу Исполнителя.

3.4. Оплата производится в рублях Российской Федерации.

4. Ответственность Сторон.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации и законодательством Московской области.

5. Разрешение споров.

5.1. Все споры и разногласия, по настоящему Договору, разрешаются Сторонами путем

переговоров.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров,

5.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в

претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - 10 дней с момента ее получения.

5.3. В случае если указанные в п. 5.1 настоящего Договора споры и разногласия не могут быть

решены путем переговоров и в претензионном порядке, они подлежат разрешению в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора.

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по соглашению

сторон, на основании письменного уведомления другой стороны с указанием причины не позднее,

чем за два календарных дня.

6.2. Расторжение договора, оформляется письменным соглашением сторон, являющимся

неотъемлемой частью настоящего договора, при этом Исполнитель производит перерасчет и

удерживает оплату за фактически оказанные услуги в рамках действия настоящего договора.

7.Форс-мажор.

7.1. В случае возникновения каких-либо обстоятельств, препятствующих одной из Сторон

выполнению полностью или частично своих договорных обязательств,  а именно:  стихийные

бедствия, война, любые военные действия или блокада - период,  оговоренный для исполнения

обязательств по настоящему договору, будет соответственно изменен.

При  этом Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств по

настоящему договору,  наступивших в связи  с  форс-мажорными обстоятельствами.

7.2. Документ, выданный соответствующими компетентными органами, является достаточным

подтверждением форс- мажорных обстоятельств.

7.3. Сторона, оказавшаяся неспособной выполнить свои обязательства по настоящему  Договору,

немедленно  известит другую Сторону о начале и окончании обстоятельств, препятствующих

исполнению Договора.

8. Срок действия договора, заключительные положения.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу момента его подписания Сторонами и действует по

____________________года включительно.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых

находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.

8.3. Содержание Договора, вся корреспонденция и переписка между Сторонами представляют

собой    конфиденциальную    информацию.    Стороны    обязуются    не    разглашать

конфиденциальную информацию третьим лицам в течение действия Договора, а также в течение

трех лет после его прекращения.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Исполнитель  Заказчик

ГБУСО МО «КЦСОР «Талдомский»

Юр. адрес: 141930, МО, г. Талдом, рп.

Вербилки, ул. Пушкина, д. 18

ИНН: 5078008290

КПП: 507801001

ОГРН: 105007830077

Р/с 03224643460000004800

л/с 20831843550 в МЭФ МО (ГБУСО МО

«КЦСОР «Талдомский»)

БИК 004525987

ГУ ЦБ России по ЦФО// УФК по МО

К/с 40102810845370000004

Тел.: 8-496-2037007,

факс: 8-496-2037917

Директор

______________________/ Зайцев В.Г. /

мп

Гражданин (ка):___________________________

__________________________________________

Дата рождения:_________________ г.р.

Адрес проживания: _________________________

__________________________________________

__________________________________________

Представитель:

__________________________________________

Паспорт ________№ ___________ выдан

__________________________________________

__________________________________________

от ______________ г .

код подразделения ____________,

Адрес проживания: _________________________

__________________________________________

Тел.:_______________________

ФИО

                                     подпись

Согласовано:

Гл. бухгалтер  ______________Сапрыкина С.В.

Юрисконсульт ____________ Потапова М.А.